SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Lasier Martins

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Alexandre Costa – Gabinete 3
CEP 70165-900 – Brasília DF

Ofício Nº 56/2020 – GSLMARTI                                       Brasília, 05 de agosto de 2021.

A Sua Excelência
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Assunto: Relatoria do PL 1855, de 2021.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito a Vossa Excelência, nos termos

regimentais, que a relatoria do PL 1855, de 2021, que “Confere o título de Capital Nacional

das Etnias à cidade de Ijuí, no Estado do Rio Grande do Sul”, de autoria do Deputado

Federal Pompeo de Mattos, seja a mim designada.

Aproveito para renovar os meus protestos de elevada estima e consideração e

desde já agradeço as providências tomadas.

Atenciosamente,

Senador LASIER MARTINS

(PODEMOS-RS)

S
F

/
2

1
3

6
4

.
3

3
7

7
3

-
0

3